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Informace z radnice
•	 Podle	plánu	byla	dokončena	
rekonstrukce	 chodníků	 v	 ulici	
Hradecká	a	také	v	parku	B.	Sme- 
tany,	 kde	 bylo	 navíc	 rozšíře-
no	 veřejné	 osvětlení.	 K	 úplné	
spokojenosti	 zbývá	 instalovat	
v	 parku	 B.	 Smetany	 8	 nových	
laviček,	což	je	v	plánu	ještě	do	
konce	letošních	prázdnin.
•	 V	 minulém	 čísle	 zpravodaje	
jsem	 zmínil	 problémy	 s	 reali-
zací	 rekonstrukce	 ulice	 Školní,	
jejíž	 předpokládané	 výdaje	 se	
vyšplhaly	 na	 6	milionů	 korun.	
Díky	výběrovému	řízení	se	po-
dařilo	vysoutěžit	cenu	„jenom“	
za	 4,3	 milionu	 korun,	 což	 je	
částka	 „jen“	 o	 200	 tisíc	 vyšší,	
než	 byl	 původní	 předpoklad	 
(v	rozpočtu	bylo	plánováno	4,1	
miliónu).	 Ze	 čtyř	 obdržených	
nabídek	zvítězila	nabídka	Vlas-
timila	Němce	z	Nové	Vsi	u	Čes-
kých	 Budějovic,	 s	 nímž	máme	
dobré	zkušenosti	z	rekonstruk-
ce	ulice	Podskalí.	I	přes	časový	
skluz	 s	 vyřízením	 administra-
tivních	formalit	nutných	pro	za-
hájení	stavby	věřím,	že	se	akci	
podaří	 dokončit	 podle	 plánu,	 
tj.	do	konce	letošního	srpna.
•	 V	 pondělí	 22.	 června	 pro-
běhlo	výběrové	řízení	na	doda-
vatele	 stavby	 dětského	 hřiště	
na	 sídlišti	 u	 Teba.	 Zklamáním	

pro	mě	 byl	 počet	 obdržených	
nabídek,	celkem	 jsme	obdrželi	
jenom	 dvě.	 Předpokládané	
výdaje	870	tisíc	korun	se	výbě-
rovým	 řízením	 podařilo	 snížit	
o	50	tisíc.	Pozitivní	je,	že	téměř	
polovina	 nákladů	 bude	 hraze-
na	 z	 dotace	 Ministerstva	 pro	
místní	rozvoj.	Hřiště	plánujeme	
dokončit	letos	v	srpnu.
•	 Na	dětském	hřišti	Na	Hliněn-
ce	probíhají	dokončovací	práce.	
Byly	 instalovány	 dopadové	
plochy	 kolem	 herních	 prvků	
a	 zbývá	 vybudovat	 oplocení,	
což	 je	 v	plánu	do	 konce	 letoš-
ních	prázdnin.	Uvítal	bych	více	
kulturního	 chování	 uživatelů	
hřiště.	 Často	 je	 zde	 značný	
nepořádek	 a	 vhodné	 není	 ani	
volné	 pobíhání	 psů	 po	 areálu	
hřiště.
•	 Byla	dokončena	první	etapa	
obnovy	 svítidel	 veřejného	
osvětlení,	 která	 si	 vyžáda-
la	 náklady	 ve	 výši	 500	 tisíc	
korun.	Celková	obnova	svítidel	
proběhne	 ve	 třech	 ročních	
etapách.	 Cílem	 je	 snížení	 spo-
třeby	 elektřiny	 na	 polovinu	 
a	tím	i	šetření	našeho	životního	
prostředí.	 I	 přes	 nespokoje-
nost	některých	občanů	musím	
konstatovat,	 že	 výsledkem	
provedeného	auditu	veřejného	

osvětlení	 bylo	 zjištění,	 že	 sví-
tíme	 značně	 nadstandardně,	
čemuž	odpovídají	i	roční	výdaje	
za	elektřinu	350	tisíc	korun.	Ně-
které	 „úsporné“	 obce	 od	 půl-
noci	veřejné	osvětlení	vypínají,	
touto	cestou	však	rozhodně	jít	
nehodláme.
•	 Na	 dobu	 letních	 prázdnin	
je	 naplánována	 výměna	 oken	
městského	 úřadu,	 která	 si	
vyžádá	výdaje	ve	výši	740	tisíc	
korun.	 Očekávaným	 výsled-
kem	je	kromě	zlepšení	vzhledu	
budovy	 i	 dosažení	 úspor	 za	
vytápění.
Ing. Karel Dvořák, starosta města

Upozorňujeme občany na 
ztížené	podmínky	při	vstupu	
do	 budovy	 městského	
úřadu	a	případnou	možnost	
omezeného	 provozu	 úřadu	 
v	měsíci	 červenci,	 z	 důvodu	
probíhající	 výměny	 oken	 
v	celém	objektu.
Děkujeme	za	pochopení

Nebeská Pavlína

Městská knihovna	 Nová	
Včelnice	 oznamuje,	 že	 bude	
z	 důvodu	 výměny	 oken	 
v	 celé	 budově	 uzavřena	 od	
29.	června	do	11.	července.
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UPOZORNÉNÍ - Poplatek za komunální odpad
Městský	 úřad	 Nová	 Včelnice	
upozorňuje	 všechny	 poplat-
níky,	 kteří	mají	nedoplatky	 za	
odvoz	 komunálního	 odpadu,	
aby	 své	 nedoplatky	 uhradili	
co	 nejdříve	 a	 vyhnuli	 se	 tak	
navýšení	 místního	 poplatku	
až	na	 trojnásobek	dle	obecně	

závazné	 vyhlášky	 č.3/2013	
Města	Nová	Včelnice.
Sazba	 poplatku	 ve	 výši	 550,-	
Kč	 zůstává	 zachována,	 stejně	
jako	 celý	 systém	 vybírání	 po-
platku.
Splatnost	 poplatku	 u	 osob	 
s	trvalým	pobytem	a	u	cizinců	

je	do	31.3.2015.
Splatnost	poplatku	u	vlastníků	
staveb	k	 individuální	rekreaci,	
bytů	a	domů,	kde	není	hlášena	
k	 pobytu	 žádná	 osoba,	 je	 do	
30.6.2015.

Městský úřad
odbor finanční

Naše město recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila 
životnímu prostředí

Snaha	 obyvatel	 obce	 recyklo-
vat	 staré	 a	 nepoužívané	 elek-
trospotřebiče	se	již	několik	let	
vyplácí.	 Naše	 obec	 obdržela	
certifikát	 vypovídající	 nejen	
o	 přínosech	 třídění	 televizí	 
a	 počítačových	 monitorů,	 ale	
také	o	velkém	významu	sběru	
drobných	 spotřebičů,	 jako	
jsou	mobilní	telefony.	Díky	en-
vironmentálnímu	 vyúčtování	
společnosti	 ASEKOL	 můžeme	
nyní	 přesně	 vyčíslit,	 o	 kolik	
elektrické	 energie,	 ropy,	 uhlí,	
primárních	 surovin	 či	 vody	
jsme	 díky	 recyklaci	 vyslouži-
lého	 elektra	 ušetřili	 ekosys-
tém	 Země.	 Víme	 také,	 o	 jaké	
množství	jsme	snížili	produkci	
skleníkových	 plynů	 CO2	 nebo	
nebezpečného	 odpadu.	 Infor-
mace	 vycházejí	 ze	 studií	 ne-
ziskové	 společnosti	 ASEKOL,	
která	 s	obcí	dlouhodobě	 spo-
lupracuje	na	recyklaci	vytřídě-
ných	elektrozařízení.
Z	 Certifikátu	 Environmentál-
ního	 vyúčtování	 společnosti	
ASEKOL	 vyplývá,	 že	 občané	
naší	 obce	 v	 loňském	 roce	
vytřídili	 188	 televizí,	 53	moni-

Loni občané odevzdali k recyklaci 188 televizí, 53 monitorů a 1 866,41 kg drobného elektra.

torů	 a	 1	 866,41	 kg	 drobných	
spotřebičů.	 Tím	 jsme	 uspořili	
82,27	MWh	elektřiny,	3	917,35	
litrů	 ropy,	 361,44	 m3	 vody	 
a	3,22	tun	primárních	surovin.	
Navíc	jsme	snížili	emise	sklení-
kových	plynů	o	18,26	tun	CO2	
ekv.,	a	produkci	nebezpečných	
odpadů	o	71,05	tun.
Výsledek	 studie	 jednoznačně	
prokázal,	že	zpětný	odběr	elek-
trozařízení,	 i	 těch	nejmenších,	
má	 nezanedbatelný	 pozitivní	
dopad	 na	 životní	 prostředí.	
Když	 si	 uvědomíme,	 že	 recy-
klace	 běžných	 100	 televizorů	
uspoří	 spotřebu	 elektrické	
energie	 pro	domácnost	 až	 na	
4	 roky,	 nebo	 ušetří	 přibližně	
400	 litrů	 ropy	 potřebných	 až	 

k	 sedmi	 cestám	 do	 Chorvat-
ska,	 jsou	 to	 impozantní	 čísla.	
Pozitivní	zprávou	pro	uživatele	
počítačů	 také	 je,	 že	 odevzdá-
ní	 10	 vysloužilých	 monitorů	
ušetří	 spotřebu	 energie	 po-
třebnou	 pro	 chod	 notebooku	
po	dobu	necelých	5	let.	Všichni	
ti,	kteří	tříděním	takto	zásadně	
přispívají	 k	 ochraně	 životního	
prostředí,	si	zaslouží	obrovský	
dík.
Studie	 LCA	 posuzuje	 systém	
zpětného	 odběru	 CRT	 televi-
zorů,	 počítačových	 monitorů	
a	 drobného	 elektrozařízení.	
Hodnotí	 jejich	 sběr,	 dopravu	
a	 zpracování	 až	 do	 okamžiku	
finální	 recyklace	 jednotlivých	
frakcí	 vyřazených	 spotřebi-
čů	 do	 nového	 produktu.	 Pro	
každou	 frakci	 byly	 vyčísleny	
dopady	 na	 životní	 prostředí.	
Výsledky	 studie	 jsou	 prezen-
továny	 jako	spotřeba	energie,	
surovin,	 emise	 do	 ovzduší,	
vody	a	produkce	odpadu.	Ko-
nečná	 bilance	 vyzněla	 pro	
zpětný	 odběr	 elektrozařízení	
jednoznačně	pozitivně,	a	to	ve	
všech	aspektech.

Informace ze 7. veřejného zasedání zastupitelstva
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	
24.	 června	 2015	 od	 19	 hodin	 
v	 zasedací	 síni	 městského	
úřadu	 v	 Nové	 Včelnici.	 Pří-
tomno	 bylo	 11	 zastupitelů,	
z	 veřejnosti	 10.	 Po	 schválení	
programu,	zapisovatelky	a	ově-
řovatelů	 zápisu	 zastupitelstvo	
města	schválilo:
•	 Přidělení	 zakázky	 „Rekon-
strukce	ulice	Školní“	vítěznému	
uchazeči	Vlastimil	Němec,	Nová	
Ves	8,	373	15	České	Budějovice,	
IČ	 10265325	 za	 nabídkovou	
cenu	bez	DPH	3	584	200,97	Kč	 
(s	DPH	4	336	883,17.
•	 Rozhodnutí	 o	 přidělení	 za-
kázky	„Dětské	hřiště	u	Teba“	ví-
těznému	uchazeči	 Flora	 servis	
s.r.o.,	 IČ	 28341627,	 se	 sídlem	
Faměrovo	 náměstí	 29,	 618	 00	
Brno,	za	nabídkovou	cenu	bez	
DPH	 675	 427,-Kč	 (817	 267,-	 Kč	 
s	DPH).
•	 Veřejnoprávní	 smlouvu	
01/2015	 uzavíranou	 mezi	
smluvními	 stranami:	 Obec	
Okrouhlá	 Radouň,	 a	 Město	
Nová	 Včelnice,	 jejímž	 předmě-
tem	 je	 provádění	 zápisu	 do	
informačního	 systému	 iden-
tifikace	 adres	 a	 nemovitostí	
orgány	 Města	 Nová	 Včelnice	
namísto	orgánů	obce	Okrouhlá	
Radouň.
•	 Smlouvu	o	budoucí	smlouvě	
o	 zřízení	 služebnosti	 inženýr-
ské	sítě	-	plynovodního	řadu	na	
pozemku	p.č.	1551/5,	za	jedno-
rázovou	úhradu	ve	výši	10	000,-
Kč	bez	DPH.	Jedná	se	o	uložení	
plynového	 řadu	 k	 průmyslové	
zóně	města	do	pozemku	JHMD.
•	 Smlouvu	 o	 poskytnutí	
dotace	 od	 Jihočeského	 kraje	
na	 „Nákup	 autonomních	 dý-

chacích	 přístrojů“,	 jehož	 před-
pokládané	 celkové	 náklady	
jsou	ve	výši	91	429,-	Kč,	z	toho	
vlastní	prostředky	budou	mini-
málně	30%,	tj.	27	429,-	Kč.
•	 Rozpočtovou	 změnu	 č.	
5/2015.
•	 Závěrečný	účet	města	sesta-
vený	k	31.	12.	2014,	zprávu	ne-
závislého	 auditora	 o	 výsledku	
přezkoumání	 hospodaření	 za	
rok	 2014	 a	 vyslovuje	 souhlas	
s	 celoročním	 hospodařením	
města	bez	výhrady.
•	 Dodatek	 č.	 2	 ke	 kupní	
smlouvě	 ze	 dne	 26.	 2.	 2009	
uzavřené	 mezi	 Městem	 Nová	
Včelnice,	 a	 společností	 PALCO	
s.r.o.,	 kterým	 se	 kupující	 za-
vazuje	 dokončit	 rekonstruk-
ci	 vnějšího	 pláště	 budovy	 
č.p.	 	 480,	 ve	 lhůtě	 do	 15.	 12.	
2015.	
•	 Smlouvu	 o	 právu	 provést	
stavbu	 na	 cizím	 pozemku,	
uzavíranou	 mezi	 Městem	
Nová	Včelnice	a	Zemědělským	
družstvem	 Nová	 Včelnice,	
jejímž	předmětem	 je	provede-
ní	stavby	dvou	sjezdů	z	místní	
komunikace	v	ulici	Školní.
•	 Dohodu	 o	 ukončení	 nájmu	
nebytových	 prostor	 mezi	
Městem	Nová	Včelnice	a	Milo-
šem	 Strachotou,	 Na	 Hliněnce	
458,	 378	 42	 Nová	 Včelnice,	
jejímž	 předmětem	 je	 dohoda	

o	 ukončení	 nájemního	 vztahu	
k	 objektu	 Athéna	 a	 ubytovací	
kapacity	 včetně	 sauny,	 vířivky	
a	 rekondiční	 linky	 v	 objektu	
tělocvičny	ve	Školní	ulici	ke	dni	
31.	10.	2015.	
•	 Revokuje	 usnesení	 č.	
5/2015/3	ze	dne	15.04.	2015.

Zastupitelstvo	 města	 Nová	
Včelnice	bere	na	vědomí:
•	 Smlouvu	 o	 nájmu	 nebyto-
vých	 prostor	 na	 Nechybě	 s	
panem	 Milanem	 Rejskem,	 od	
1.	 7.	 2015	 za	 účelem	 podniká-
ní,	 zřízení	 provozovny	 servis	
a	 prodej	 zahradní	 techniky	 
a	zřízení	chráněné	dílny.
•	 Dodatek	č.	3/2015	ke	smlou-
vě	o	nájmu	nebytových	prostor	
na	Masarykově	náměstí	čp.	20,	
Nová	Včelnice,	s	paní	Zdeňkou	
Klímovou,	 Jindřichův	 Hradec,	
platný	od	1.	7.	2015.
•	 Dohodu	o	ukončení	nájemní	
smlouvy	 na	 byt	 č.	 12	 Za	 Koz-
lovkou	čp.	517,	s	panem	Janem	
Vaňáskem	k	30.	6.	2015
•	 Ukončení	 nájemní	 smlouvy	
na	 byt	 č.	 22	 Za	 Kozlovkou	 čp.	
517,	 Nová	 Včelnice,	 z	 důvodů	
úmrtí	 nájemce	 paní	 Ladislavy	
Kůrkové.
•	 Nájemní	 smlouvu	 na	 byt	 
č.	 22,	 Za	 Kozlovkou	 čp.	 517,	 
s	 paní	 Krystynou	 Genowefou	
Navrátil,	od	1.	7.	2015.
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Poděkování
Srdečně	 děkuji	 Městskému	
úřadu	 v	 Nové	 Včelnici	 zastou-
peném	 starostou	 panem	 Ing.	
Karlem	 Dvořákem	 a	 pracov-
nicí	 úřadu	paní	 Škvorovou	 	 za	
osobní	 blahopřání	 a	 dárky	 
k	mému	životnímu	jubileu.

Milan Bašta sen.

Děkujeme	 společnosti	 ETKO	
za	 opravu	 vandaly	 poničené-
ho	 kříže	 při	 silnici	 na	 výjezdu	 
z	Nové	Včelnici	na	Nekrasín.

Farnost Nová Včelnice

MO STP informuje - prázdniny 2015
Aktuálně… 
ve	středu	
1.	 července	 bude	
výbor	jednat	o:	

-	zajištění	návštěvy	4	jubilantů,
-	 ve	 čtvrtek	 17.	 září	 pojedeme	
na	zájezd	na	Bítov	a	Vranov,	
-	přípravě	další	sezony	v	HD	Jih-
lava	 (jsou	volná	místa	 -	menší	
zájem?!),	
-	 budeme	 připravovat	 ČS	 MO	
zaměřenou	na	řešení	vnitřních	
problémů.	

Ohlédnutí se zamyšlením…!
Naši	 členové	 se	 účastní	 akcí	
organizovaných	 ve	 městě.	 

V	úterý	23.	června	jsme	zakon-
čili	 sezonu	 v	 HDJ	 a	 dobře	 se	
pobavili	 při	 hře	 „Ondina“.	 Při-
pravujeme	sezonu	příští,	zájem	
se	 snižuje	 a	 tak	 budeme	 rádi,	
bude-li	 jezdit	 45	 lidí?!	 Asi	 je	 
u	 nás	 náročnější	 obecenstvo,	
což	 potvrzuje	 i	 účast	 na	 di-
vadlech	 v	 sále	 hotelu	 „Jelen“,	
organizovaných	 kulturní	
komisí	 města.	 Měsíčně	 se	
scházel	 výbor,	 ale	 ze	 zdravot-
ních	 důvodů	 končí	 předseda	
i	 místopředsedkyně	 a	 tak	
je	 aktuálně	 ohrožena	 sama	
další	 existence	 organizace.	 
Do	 konce	 roku	 musíme	 zpra-
covat	 podklady	 a	 zápis	 do	
spolkového	 rejstříku,	 jinak	 
nezapsaný	 spolek	 ze	 zákona	
zaniká!	Měli	jsme	4	jubilanty.	(h) 

Pronájem
Pronajmu	byt	2+1	v	Nové	Včel-
nici.	 Bližší	 informace	 na	 tel.	 
č.	736	717	995.
Byt	k	dispozici	od	1.	9.	2015.	

Deváťáci
Nastává	čas,	kdy	žáci	devátých	
tříd	opouštějí	po	devíti	 letech	
lavice	základní	školy,	což	je	pří-
ležitost,	 pro	 malé	 nahlédnutí	
do	 jejich	 okénka	 vzpomínek	 
a	budoucích	plánů.	Letošní	de-
vítku	učí	Mgr.	Blanka	Dvořáko-
vá,	ve	 třídě	 je	celkem	26	žáků	 
a	 v	 době	 naší	 návštěvy	 jich	
bylo	 ve	 škole	 přítomno	 pou-
hých	 19.	 Zde	 jsou	 odpovědi	
na	naše	otázky	těch,	kteří	byli	 
v	našem	dosahu.

Bohdan Dvořák
Nudíš se někdy při hodinách?
Jo	nudím	se	při	hodinách.
A proč?
Protože	mě	to	nebaví.
Snažíš se proti tomu něco 
dělat?
No,	snažím	se	dávat	pozor.

Ondřej Šlapanský
Opouštíš hnízdo základní školy, 
jaké máš pocity?
Normální.	 Po	 spolužácích	
se	 mi	 bude	 stýskat.	 Ale	 to	
poznám	 až	 na	 střední	 škole,	
jaký	to	tady	bylo.
A kam jdeš na školu?
Do	Sezimova	Ústí	na	COP	obor	
počítače,	robotika.

Lucie Pilařová
Co ti škola dala?
Naučila	 mě	 všechno	 možné,	
třeba	 jak	 se	 správně	 chovat.	
Hlavně	 mi	 dala	 kamarády,	 za	
to	jsem	nejvíc	ráda.

Valérie Holovčáková
Dokážeš si představit jeden 
den bez mobilu?
Ne.

Proč?
Jsme	 na	 to	 tak	 zvyklí,	 to	
je	 prostě	 moderní	 doba.	
Neumím	si	to	vůbec	představit	
bez	mobilu.

Zdeněk Leitner
Co je pro tebe důležitější, dobře 
se vyučit nějakému řemeslu 
nebo mít nutně vysokou školu?
Určitě	něčím	se	vyučit.	Protože	
když	budu	umět	dobře	řemes-
lo,	 tak	 si	 školu	 klidně	 můžu	
dodělat.
Takže sis vybral řemeslo?
No,	jdu	do	Třeboně	na	opravá-
ře	zemědělských	strojů.

Veronika Bočková
Co bys na základní škole změni-
la, kdybys mohla?
Možná	někdy	pojmout	hodiny	

Pronájem bytu 
Město	 Nová	 Včelnice	 nabízí	 
k	pronájmu	níže	uvedený	byt.
Byt	 bude	 volný	 k	 pronajmutí	
během	měsíce	července	2015.

Specifikace nabízeného bytu:
Místo:		Nová	Včelnice;	
Ulice:	Masarykovo	náměstí;	
Dům	číslo	popisné:31;	
Číslo	bytu	1;	
Kategorie	bytu:I;	Přízemí,	
Velikost	bytu:	1	+	0
Skladba	bytu:	
pokoj	-	24,00		m²
chodba	-	3,90		m²,
koupelna	-	4,63		m²,	
WC	-	1,19		m².
Nájemné:
měsíční	nájemné	z	plochy	bytu															
1	888,-		Kč
měsíční	 nájemné	 z	 vybavení	
bytu	-	148,-			Kč

(vybavení	 bytu	 tvoří	 plynový	
kotel	Buderus,	sprchový	kout)
zálohy	spojené	s	užíváním	bytu	
-	330			Kč/na	osobu
(jedná	se	o	zálohy	na	spotřebo-
vanou	el.energii	ve	společných	
prostorách,	 spotřebu	 teplé	 
a	studené	vody)

Podmínky veřejné soutěže:
		-	Zájemce	nabídne	výši	měsíč-

ního	nájemného	z	plochy	bytu.
		-	Zájemce	musí	mít	vyrovnány	
všechny	závazky	vůči	městu.
	 	 -	Smlouva	bude	uzavřena	na	
dobu	určitou	s	možností	před-
nostního	prodloužení	nájemní-
ho	vztahu		
	 	 -	Složení	peněžních	jistoty	ve	
výši	 trojnásobku	 měsíčního	
nájemného	z	plochy	bytu	musí	
být	 zaplaceno	 jednorázově	při	
podpisu	nájemní	smlouvy.
-	 Nabídka	 musí	 obsahovat	
čestné	 prohlášení	 zájemce,-
že	 nemá	 uzavřenou	 nájemní	
smlouvu	 s	 jiným	 subjektem,	
nevlastní	nemovitost	bytového	
charakteru	 a	 není	 uživatelem	
bytu	bytového	družstva.
-	 Soutěže	 se	 mohou	 zúčast-
nit	 i	 současní	 nájemci	 bytů	 ve	
vlastnictví	Města	 Nová	 Včelni-
ce,	pokud	při	vítězství	v	soutěži	
ukončí	 nájem	 ve	 stávajícím	
bytě.
-	 Nabídka	 bude	 podána	 
v	uzavřené	obálce	a	označena	
v	 levém	 horním	 rohu	 heslem:	
„Byt	 č.	 1	 –	 čp.	 31“	na	podatel-
nu	Městského	 úřadu,	 I.	 patro,	
dveře	č.	4.
-	 Uzávěrka	podaných	nabídek	
do	7.	7.	2015	do	14.00	hodin.
Upozorňujeme	 zájemce	 na	

další	 náklady	 spojené	 s	 užívá-
ním	bytu:
-	 Odběr	 elektřiny	 v	 bytě	 (cca	
400,-	 Kč)	 –	 nájemce	 uzavře	
smlouvu	o	dodávce	elektřiny.
-	 Odběr	 zemního	 plynu	 
v	bytě	(cca	1.200,-	Kč)	–	nájem-
ce	 uzavře	 smlouvu	 o	 dodávce	
zemního	plynu	s	dodavatelem.

Záměr	 se	 vyhlašuje	 zveřejně-
ním	 na	 úřední	 desce	 Měst-
ského	 úřadu,	 Komenského	
386,	 378	 42	 Nová	 Včelnice	 
a	na	internetové	stránce	Města	
Nová	Včelnice	www.vcelnice.cz,		
Městský	úřad	–	úřední	deska.
V	 případě	 zájmu	 o	 doplnění	
informací	o	nabízeném	bytě,	se	
obracejte	na	paní	Biernatovou	
finanční	odbor	tel:	384	371	326
V	případě	více	 zájemců	o	pro-
nájem,	bude	komise	města	při	
výběru	nájemce	přihlížet	k	výši	
ceny	 minimálního	 nájemného	 
z	plochy	bytu	i	k	celkové	výhod-
ností	nabídky	pro	město.	

Město	 Nová	 Včelnice	 jako	 vy-
hlašovatel	 záměru	 na	 proná-
jem	 bytu	 ve	 vlastnictví	 města	
si	 vyhrazuje	 právo	 odmítnutí	
všech	 nabídek	 a	 případné	 
vyhlášení	nového	záměru.

Žirovnický zámek plný mečíků
Žirovničtí	 zahrádkáři	 pořádají	
letos	 v	 zámku	 jen	 jednu	 vý-
stavu	 Zahrada	 Vysočiny,	 ale	
ta	 bude	 stát	 za	 to.	 Ve	 dnech	 
22.	 –	 24.	 srpna	 2015	 ukáže	
krásu	mečíky	a	jiřinek	i	dalších	
letních	 květin.	 Mečíků	 budou	
stovky	–	ve	všech	barvách		od-
růdách,	od	místních	i	pěstitelů	

z	celé	republiky	 i	ze	Slovenska	 
a	 Polska.	 Jiřinky	 se	 usídlí	 na	
špýchare.	 Připravují	 se	 i	 do-
provodné	 programy,	 expozici	
budou	mít	i	včelaři.
Nebude	chybět	prodej	zahrád-
kářských	 výpěstků.	 Při	 loňské	
podzimní	 výstavě	 byl	 velký	
zájem	o	český	sadbový	česnek,	

a	 tak	 i	 teď	 probíhají	 jednání	 
s	 jeho	 dodavatelem,	 záleží	
ale	 na	 počasí	 a	 možnostech	
sušení.	Občerstvení	bude	zajiš-
ťovat	nejen	oblíbené	cukrářské	
zákusy,	ale	i	nápoje	a	uzeniny.
A	tak	nezbývá	jen	vás	co	nejsr-
dečněji	pozvat	k	návštěvě.

Milena Moravová
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spělá?
Jo.	 Mám	 zodpovědnost	 od	
rodičů,	už	mi	důvěřují.	Já	jsem	
dospělá	už	od	desíti.

Míra Košler
Co děláš ve svém volném čase?
Hraju	 fotbal	 a	 poslouchám	
hlavně	hudbu.
Jenom posloucháš nebo s tátou 
i zpíváš?
Už	nezpívám.	Po	tom	co	se	mi	
změnil	hlas,	už	to	moc	nešlo.

Lucka Kolářová
Co si zažila na škole nejlepšího 
a naopak nejhoršího?
Tak	 nejlepšího,	 že	 jsem	 tu	
poznala	 nové	 lidi,	 kamarády.	
A	 nejhoršího…?	 Nevím,	 asi	
učení.

Michaela Jakubková
Kdyby se šlo vrátit v čase, 
chtěla by ses někam vrátit?
Já	nevím.	Asi	možná	do	5.	třídy,	
abych	 změnila	 věci,	 co	 jsem	
dělala	špatně.	Chovala	jsem	se	
jako	fiflena	a	ztrapňovala	jsem	
se.

Milan Bártů
Chodil si někdy do školy s po-
citem hrůzy nebo ses víc těšil?
No,	 asi	 mám	 smíšené	 pocity.	

Těšil	jsem	se	na	kamarády,	ale	
na	učení	ne.

Klára Koutníková
Jakou školu sis zvolila?
Zvolila	 jsem	 si	 cestovní	 ruch	
obor	 hotelnictví	 a	 turizmus	 
v	Českých	Budějovicích.
Myslíš, že je to dobrá volba?
Určitě,	protože	lidi	budou	chtít	
vždy	cestovat.	S	touhle	školou	
mohu	 mít	 více	 druhů	 práce,	
také	 mě	 baví	 jazyky,	 hlavně	
angličtina	a	tady	na	té	škole	to	
mohu	uplatnit.

Natálie Hánová
Zaujal tě některý předmět jen 
díky učiteli?
Fyzika.	Baví	mě	už	od	6.	třídy,	
paní	učitelka	Dvořáková	to	umí	
hezky	 vysvětlovat	 a	 myslím,	 
že	to	s	ní	není	vůbec	nuda.	S	ní	
mě	baví	i	jiné	předměty.
Ovlivnilo tě to i při výběru 
školy?
To	 zas	 ne,	 ale	 ta	 hodina	 mě	
prostě	baví	a	předmět	se	mi	líbí.
A na jakou školu tedy jdeš?
Na	 stavební	 průmyslovku	 do	
Českých	Budějovic.

Kristýna Zachová
Jak je to s vaší třídou, jste  
k sobě tolerantní nebo spíše 

lhostejní?
Nejsme	moc	kompletní	parta,	
která	 drží	 spolu,	málo	 kdy	 se	
shodneme	 a	 spíše	 se	 dělíme	
na	 malé	 skupinky.	 Každý	 má	
vlastní	 názory	 a	 chce	 se	 pro-
sadit.
Ještě	 zbývá	 zeptat	 se	 třídní	
učitelky.	
Jaká to byla třída z Vašeho po-
hledu?

Mgr. Blanka Dvořáková
Třída	jako	celek	by	byla	celkem	
dobrá	 a	 určitě	 jsem	 je	 měla	
ráda.	 Byli	 zde	 žáci	 studijního	
typu	 i	 ti,	 kteří	preferovali	ma-
nuální	práci.	V	tom	se	od	jiných	
tříd	 nelišili.	 Bohužel	 se	 však	 
v	této	třídě	vytvořila	skupinka	
čtyř	 chlapců,	 která	 byla	 tak	
negativně	dominantní,	 že	vět-
šinou	všechno	dobré	dokázala	
pokazit.	Proto	se	ti	slušní	s	ro-
zumnými	 názory	 raději	 stáhli	
do	pasivity	a	moc	se	neproje-
vovali.	Škoda.

Děkujeme	za	umožnění	rozho-
voru	 a	 přejeme	 všem	 hodně	
štěstí	na	nových	působištích.

Za redakční radu
Nebeská Pavlína 

a Davidová Marie

Atletický čtyřboj základních škol

28.	 května	 se	 pětice	 dívek	 
z	naší	školy	zúčastnila	krajské-
ho	 kola	 atletického	 čtyřboje.	
Každá	z	dívek	musí	absolvovat	
60	m,	skok	(dálku	nebo	výšku),	
kouli	nebo	kriket	a	800	m.	Dis-
ciplíny	 jsou	 bodované	 podle	

atletických	 tabulek	 a	 podle	
součtu	 bodů	 družstva	 se	 určí	
pořadí.	 Naše	 děvčata	 vyhrá-
la	 okresní	 kolo	 a	 postoupila	
na	 krajské	 finále	 do	 Českých	
Budějovic.	 Naše	 družstvo	
sice	 skončilo	 na	 smolném	 

4.	místě,	ale	fakt,	že	dvě	z	pěti	
dívek	 chodí	 teprve	do	7.	 třídy	
napovídá,	 že	 v	 příštích	 letech	
můžeme	očekávat	vyšší	příčky.	
Složení	 družstva:	 V.	 Bočková,	
K.	 Zachová,	 A.	 Hemberová,	 
N.	Potocká,	I.	Kundrátová

zábavněji.	Třeba	při	zeměpise	
jsou	 výklady	 zbytečně	 zdlou-
havé,	 zkrátila	 bych	 to	 jenom	
na	to	podstatné	a	důležité,	ne-
říkala	bych	věci,	které	k	výkla-
du	 nepatří.	 To	 třeba	 vyučující	
mluví	úplně	k	něčemu	jinému,	
co	s	výkladem	nesouvisí.

Aneta Hemberová
Zítra se budou pasovat noví 
prvňáčci, jakou bys jim dala 
radu, na cestu do školy?
Asi	 aby	 se	 pravidelně	 učili	 
a	nenechávali	všechno	na	po-
slední	 chvíli,	 protože	 pak	 už	
se	to	nedá	dohnat.	A	když	jim	
učení	nepůjde,	aby	se	nestre-
sovali,	 protože	 se	 to	 vždy	 dá	
nějak	vyřešit.

Aneta Strejčková
Těšíš se do nového prostředí, 
až v září usedneš do jiné lavice?
Těším	 se	 hodně	 na	 nový	 ko-

lektiv	a	hlavně	na	nové	učitele,	
bude	to	zase	taková	změna	do	
života,	jsem	na	to	zvědavá.
Kam půjdeš?
Na	obor	kuchař,	 číšník	do	 Jin-
dřichova	Hradce.

Lukáš Koštiál
Čeho bys chtěl ve svém životě 
jednou dosáhnout?
Mít	 nějakou	 dobrou	 práci,	
která	by	mě	bavila,	pohodovej	
život,	rodinu.
A která práce by tě asi bavila?
No	 tak	 asi	 něco	 jako	 elektro,	
jdu	 na	 elektro	 průmyslovku	
do	 Písku,	 tak	 asi	 něco	 v	 tom	
oboru.
Elektro průmyslovka, ta nebu- 
de jednoduchá.
No	 při	 přijímačkách	 jsem	 se	
dozvěděl,	 že	 to	 je	 asi	 nejtěž-
ší	 průmyslovka	 v	 kraji,	 tak	
uvidím.
A přijímačky byly také těžké?

Ne,	 ty	 byly	 jednoduché,	 byla	
tam	 matika	 tak	 na	 úrovni	 
6.	třídy.

Petr Bureš
Na co budeš ze základky nejvíc 
vzpomínat?
Na	 kamarády,	 na	 Lukáše,	 na	
přestávky,	 na	 některé	 učitele	
například	 na	 paní	 učitelku	
Dvořákovou	 nebo	 na	 pana	
ředitele.	 Vždycky	 dobře	 učili	 
a	byla	s	nimi	i	zábava.

Luboš Březina
Jaké máš pocity teď těsně před 
opuštěním základní školy?
Budu	 asi	 rád,	 že	 odejdu.	
Poznám	 zase	nové	 kamarády,	
novou	školu.
To ti nebude vůbec smutno?
Po	někom	asi	jo.

Kristýna Kopáčková
Cítíš se být v 15 letech už do-

Na fotografii chybí Adam Vaš, Jakub Biernat, Veronika Štanclová, Denis Josef Harant, Martin Mařík  
a Samanta Nikola Kundrátová.
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Cestovali jsme do Velké Británie
Naše	putování	začalo	navečer	
31.	května,	kdy	 jsme	se	vydali	
společně	 se	 studenty	 gym-
názia	 z	 Jindřichova	 Hradce	 
a	 několika	 žáky	 2.základní	
školy	 na	 poznávací	 zájezd	 do	
Velké	 Británie.	 	 Cesta	 byla	
dlouhá.	 Jeli	 jsme	přes	Němec-
ko,	 Belgii,	 Francii,	 kde	 jsme	
ráno	 v	přístavu	Calais	nasedli	
na	 trajekt	 a	 pluli	 přes	 kanál	
La	Manche	do	přístavu	Dover.	
Navštívili	 jsme	 místní	 hrad,	
který	vévodí	bílým	doverským	
útesům	 a	 z	 kterého	 je	 krásný	

výhled	 na	 celý	 kanál.	 Po	 jeho	
prohlídce	jsme	odjeli	do	města	
Canterbury.	 Prohlédli	 jsme	 si	
překrásně	 zdobenou	gotickou	
katedrálu,	 která	 je	 sídlem	an-
glikánské	 církve.	 Prošmejdili	
jsme	 i	 centrum	města	 s	 nád-
hernými	 středověkými	 hráz-
děnými	domy	a	mohli	 si	něco	
koupit.	Navečer	jsme	konečně	
dorazili	 do	 Londýna,	 kde	 si	
nás	vyzvedly	rodiny,	u	kterých	
jsme	 bydleli.	 Bylo	 napína-
vé,	 kdo	 si	 nás	 vyzvedne,	 jak	
bude	vypadat	naše	 „náhradní	

mamka	 a	 taťka“.	 Společně	 
s	dalšími	dvěma	děvčaty	jsme	
byly	 ubytovány	 u	 paní	 Jenny.	
Měly	 jsme	 krásné	 pokoje,	
večer	 jsme	 dostaly	 večeři	 
a	šly	jsme	se	vyspinkat	na	další	
dobrodružný	den	v	Anglii.
Hned	 ráno,	 co	 jsme	 dosnídali	
a	 vzali	 si	 balíčky	 s	 obědem,	
které	 nám	 rodiny	 připravily,	
jsme	 odjeli	 do	 přímořského	
města	Brighton.	Bohužel	nám	
ten	den	 zrovna	počasí	 nepřá-
lo.	 Zastávku	 jsme	 měli	 nad	
útesy	 Beachy	 Head,	 ale	 díky	

Pasování prvňáčků 

Dne 19. června 2015 proběhlo v Městské knihovně pasování prvňáčků na čtenáře. Děti dostaly knížku 
Jiřího Žáčka Odemyky zamyky, speciálně připravenou pro projekt Svazu knihovníků a informačních pra-
covníků „Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka“.

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem
Čas	letí	jako	voda	a	další	školní	
rok	 se	 chýlí	 ke	 svému	 konci.	 
Co	 nového	 a	 zajímavého	 při-
nesl?	 Mimo	 jiného	 například	
následující:

•	 Další	 dvě	 třídy	 na	 prvním	
stupni	 jsou	 vybavené	 novými	
interaktivními	tabulemi.
•	 Na	 hřišti	 školní	 družiny	 se	
objevil	nový	herní	prvek	–	ko-
lotoč.
•	 Ve	 školní	 jídelně	 máme	 15	
nových	 jídelních	 setů,	 které	
vyrobil	 náš	 údržbář	 pan	 Bier-
nat.
•	 Uskutečnili	 jsme	 dva	 celo-
školní	 projekty	 zaměřené	 na	
ochranu	 člověka	 za	 mimo-
řádných	 situací,	 na	 dopravní	
výchovu	a	prevenci	rizikového	
chování.
•	 Pro	 nový	 školní	 rok	 máme	
zapsáno	37	prvňáčků	–	koneč-
ně	opět	dvě	první	třídy.
•	 Žáci	 VII.	 A	 	 třídy	 a	 další	 zá-
jemci	 absolvovali	 lyžařský	
výcvik	v	Krkonoších	a	žáci	tře-
tího	a	čtvrtého	ročníku	plavec-
ký	výcvik	v	Jindřichově	Hradci.
•	 15	 žáků	 2.	 stupně	 se	 spolu	
s	 paní	 učitelkou	 Sedlákovou	
zúčastnilo	pětidenního	pozná-
vacího	zájezdu	do	Anglie.
•	 Jako	 každý	 rok	 jsme	 pro	
naše	 žáky	 zajistili	 zajímavé	
cestopisné	pořady	–	tentokrát	
o	východní	Africe	a	o	Barmě.
•	 Ke	 Dni	 učitelů	 se	 opět	
uskutečnilo	 tradiční	 setkání	
důchodců	–	bývalých	pedago-
gických	pracovníků	naší	školy.
•	 Žáci	 osmého	 a	 devátého	
ročníku	 pomohli	 při	 výsadbě	
stromků	na	Šibeňáku.
•	 Úspěšně	 jsme	 zvládli	

celostátní	 ověřování	 vý-
sledků	 vzdělávání	 žáků	 devá-
tého	ročníku	v	přírodovědných	 
a	 společenskovědných	 před-
mětech,	 které	 organizovala	
Česká	školní	inspekce.
•	 Žák	VII.	A	třídy	Marek	Strnad	
obsadil	1.	místo	v	krajské	sou-
těži	Jihočeský	talent	v	kategorii	
„Všeobecný	 talent“.	 Určitě	 si	
toto	ocenění	zaslouží.	 	Kromě	
sportovních	 úspěchů	 obsa-
dil	 první	 místa	 v	 okresních	
kolech	 matematické	 a	 země-
pisné	 olympiády	 a	 1.	 místo	 
v	 Matematickém	 klokanovi.	 
V	posledně	jmenované	soutěži	
byl	Martin	Mařík	(	IX.A)	ve	své	
kategorii	 	 druhý.	 Blahopřeje-
me.
•	 Žáci	 VI.A	 třídy	 Štěpán	 Jačo	 
a	 Jakub	 Brus	 byli	 nejlepší	 
v	 	kraji	v	matematickém	testu	
SCIO.
•	 Mladší	 žákyně	 vyhrály		
okresní	 i	 krajské	 kolo	 Poháru	
rozhlasu,	 mladší	 žáci	 obsadili	
druhé	 	 a	 starší	 žákyně	 třetí	
místo.	 V	 atletickém	 čtyřboji	
starší	děvčata	vyhrála	okresní	
kolo	 a	 v	 krajském	 kole	 obsa-
dila	čtvrté	místo.	V	atletickém	
trojboji	naši	závodníci	prvního	
stupně	 byli	 třetí	 v	 okresním	
kole.	 Všem	 děkuji	 za	 vzornou	
reprezentaci	školy.
•	 Všichni	 vycházející	 žáci	
se	 dostali	 na	 zvolené	 obory	 
v	1.	kole	přijímacího	řízení.
•	 Byl	schválen	náš	projekt	na	
zkvalitnění	výuky	cizích	jazyků	
a	 čtení,	 který	 jsme	 předložili	
v	 rámci	 56.	 výzvy	 operačního	
programu	Vzdělávání	pro	kon-
kurenceschopnost.	 Obdržíme	
přibližně	240	000	Kč	na	vzdě-

lávání	učitelů	cizích	jazyků,	na	
organizaci	 čtenářských	 dílen	
a	 vybavení	 školní	 knihovny	
novými	tituly.
•	 Obdrželi	 jsme	 dva	 spon-
zorské	 dary.	 Prostřednictvím	
pana	 Jana	 Starky	 od	 firmy	 
2	ES	spol.	s	r.o.,	Dačice	finanční	
dar	 ve	výši	20	000	Kč,	 ze	kte-
rého	 jsme	 zatím	 přibližně	 za	
12	000	Kč	zakoupili	stavebnice	
Merkur.	Pan	Ing.	Tomáš	Salava	
nám	 zprostředkoval	 dar	 od	
firmy	 KOMIX	 Praha.	 Jednalo	
se	 o	 10	 ks	 použitých	 19“	 LCD	
monitorů.	Oběma	děkujeme.
•	 V	 závěru	 školního	 roku	 ab-
solvovali	 žáci	 sedmého	 roční-
ku	exkurzi	na	skládku	odpadu	
společnosti	 AVE	 na	 Fedrpuši.	
Veškeré	 náklady	 s	 tím	 spoje-
né	 jsme	 hradili	 ze	 získaného	
grantu	 Jihočeského	 kraje.	
Koncem	března	žáci	 IX.A	třídy	
navštívili	JE	Temelín.

Tolik	 stručný	 přehled	 zajíma-
vostí	 z	 uplynulého	 školního	
roku.	 Závěrem	 bych	 chtěl	
poděkovat	 všem	 žákům,	 pe-
dagogům	 i	 ostatním	 zaměst-
nancům	 školy	 za	 celoroční	
nelehkou	práci	a	popřát	pěkné	
prázdniny	 a	 klidnou	 dovole-
nou.	Vycházejícím	žákům	přeji	
hodně	 úspěchů	 na	 zvolených	
středních	 školách.	 Děkuji	
vedení	 města	 za	 vstřícnost	 
a	podporu	školy	a	školské	radě	
a	 rodičovskému	 sdružení	 za	
spolupráci.

Jaromír Hrbek, 
ředitel školy
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Rok v školní družině …
Ve	 školním	 roce	 2014/2015	
navštěvovalo	 školní	 družinu	
90	dětí.	
Tradiční	zájmové	činnosti	jsme	
se	 snažili	 dětem	 zpestřit	 nej-
různějšími	akcemi	a	školní	rok	
nám	uběhl	jako	voda.	
Hned	 na	 začátku	 roku	 jsme	
připravili	 kurzy	 sebeobrany	
pro	případ	šikany,	ale	také	pro	
případ	 možného	 	 napadení	
ze	strany	zlých	dospělých	 lidí.	
Sebeobranu	jsme	si		v	roce	ně-
kolikrát	opakovali.
Dalšími		akcemi	byla	návštěva	
Velbloudí	 farmy	 v	 Chýno-
vě	 	 a	 povídání	 s	 	 pracovníky	
záchranné	 stanice	 IKAROS.	
Poznali	 jsme	 spoustu	 méně	

známých	 zvířátek	 a	 poznatky	
o	nich	 jsme	si	 	zopakovali	 	při	
nejrůznějších	 hrách	 a	 soutě-
žích.
Pro	 naše	 starší	 spoluobčany	
nacvičily	 starší	 děti	 dvě	 diva-
delní	představení	-		Perníková	
chaloupka	 a	 Mraveneček,		
malá	 děvčata	 pak	 taneční	
představení	Pinocchio.	
Díky	rodičům	se	nám	podařilo	
připravit	 k	 pohádkám	 	 pěkné	
kostýmy.	 Také	 spolupráce	 s	
paní	 Borčovou,	 která	 pro	 nás	
připravila	 „korálkování“	 do-
padla	na	výbornou.	
Nezapomněli	 jsme	 ani	 na	
staré	tradice	a	zvyky	–	Vánoce	
-	zpívání	koled,	živý	betlém,

Masopust,	maškarní	karneval,	
vítání	jara	–	topení	smrtky.	
Koncem	 dubna	 jsme	 se	 bavili	
a	 trochu	 se	 i	 báli	 na	 „Pohád-
kové	 noci“	 se	 stezkou	odvahy	
a	 spaním	 ve	 škole.	 V	 květnu	
jsme	 připravili	 pro	 naše	malé	
kamarády	 z	 MŠ	 „Pohádkový	
les“	plný	zábavných	úkolů.
Bonbónkem	 pak	 pro	 nás	 byl	
červnový	 výlet	 do	 Divadla	
kouzel	Pavla	Kožíška.			
Akcí	a	zážitků	ve	školní	družině	
bylo	 více,	 ale	 tyto	určitě	patří	 
k	těm	zajímavějším.
A	teď	už	hurá	na	prázdniny…	

Za  vychovatelky ŠD
 J. Šindelářová

dešti	 a	mlze	 nebylo	 nic	 vidět.	
Vše	 nám	 však	 vynahradila	
návštěva	 podmořského	 světa	 
a	procházka	městem,	kde	jsme	
zastavili	 u	 dominanty	 města,	
královského	 paláce	 Pavilion.	
Prošli	jsme	se	po	mole	a	pláži,	
mohli	 jsme	 si	 ochutnat	 fish	
and	 chips.	Na	konci	dne	 jsme	
se	 opět	 vraceli	 k	 rodinám	 do	
Londýna.	
Další	 dny	 našeho	 výletu	 jsme	
věnovali	pouze	Londýnu.	Začali	
jsme	po	ránu	v	části	Westmin-
ster.	 Nasedli	 jsme	 do	 kabinek	
Londýnského	 	 oka,	 které	 nás	
vyneslo	 nad	město.	Měli	 jsme	
překrásný	 výhled	 na	 (skoro)	
celý	 Londýn.	Poté	následovala	
procházka	 kolem	 Big	 Benu,	
Westminster	 Abbey,	 Downing	
Street,	 Whitehallu,	 přes	 park	
svatého	 Jakuba	 k	 Bucking-
hamskému	 paláci.	 Sledovali	
jsme	 výměnu	 jízdní	 gardy.		
Procházka	 pokračovala	 přes	
Trafalgarké	 náměstí	 rovnou	
na	 Piccadilly.	 Svezli	 jsme	 se	
poschoďovým	 autobusem	 

k	 muzeu	 Madame	 Tussaud’s,	
což	 patřilo	 k	 našim	 největším	
zážitkům.	Končil	další	den	naší	
výpravy	Londýnem.
Poslední	 ráno	 jsme	 se	 pro-
bouzeli	 se	 	 smutnými	obličeji.	
Sbalili	 jsme	 si	 	 všechny	 věci,	
rozloučili	 se	 s	 našimi	 rodina-
mi	 a	 jeli	 jsme	 si	 užít	 poslední	
slunečný	den	v	Londýně.	Naše	
prohlídka	 začala	 procházkou	
po	 parku	 Greenwich,	 potom	
jsme	 jeli	 nadzemní	 dráhou	
do	 centra	 Londýna,	 kde	 jsme	
obešli	 spoustu	 významných	
budov,	 hlavní	 londýnskou	
banku,	 katedrálu	 svatého	
Pavla,	vyprávěli	jsme	si	o	histo-
rii	Londýna.	Měli	jsme	rozchod,	
abychom	 si	 mohli	 nakoupit	
nějaké	jídlo	na	cestu	a	suvený-
ry	pro	své	blízké.	Po	rozchodu	
jsme	 se	 vydali	 přes	 slavný	
Millenium	Bridge	(most)	a	razili	
jsme	 si	 to	 rovnou	 po	 břehu	
řeky	 Temže	 k	 Tower	 Bridge.	
Šli	 jsme	kolem	repliky	divadla	
Globe,	ve	kterém	působil	sám	
Shakespeare,	 galerie	 moder-

ního	 umění	 Tate,	 která	 byla	
umístěna	 do	 budovy	 bývalé	
továrny.	V	dálce	už	vystupoval	
Tower	 Bridge.	Naše	 prohlídka	
končila	 u	 Toweru,	 hradu,	 kde	
jsou	 střeženy	 korunovační	
klenoty	 všech	 britských	 pa-
novníků.	 Je	 to	 obrovský	 pře-
krásný	kamenný	hrad,	kde	bylo	 
v	 historii	 popraveno	 hodně	
významných	 lidí.	 Poté,	 co	
jsme	 si	 ho	 prohlédli,	 jsme	 se	 
s	 Londýnem	 pomalu	 loučili.	
Nasedli	jsme	do	kabinek	lanov-
ky,	 která	 zde	 byla	 postavena	 
v	době	olympiády	v	roce	2012,	
a	naposledy	jsme	se	mohli	roz-
hlédnout	po	městě,	které	nás	
všechny	nadchlo	a	vřele	přija-
lo.	Odjížděli	jsme	domů	trochu	
smutní,	 že	 vše	 končí.	 Zpátky	
jsme	jeli	tunelem	pod	kanálem	
La	Manche.	 Cesta	 opět	 trvala	
dlouho.	 Dorazili	 jsme	 další	
den	 v	 odpoledních	 hodinách.	
Zájezd	 byl	 úžasný	 a	 nikdy	 na	
něj	nezapomeneme.	

Za účastníky zájezdu  Natálie 
Hánová a Klára Koutníková
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Hledání pokladu
V	pondělí	 1.	 6.	 	 jsme	byli	 žáci	
druhých	tříd	na	stezce	Hledání	
pokladu.	 Za	 každý	 úkol,	 který	
jsme	našli	a	splnili,	jsme	dostali	
hvězdičku.	Byli	 jsme	rozděleni	
na	skupinu	holek	a	kluků.	Když	
jsme	 splnili	 všechny	 úkoly,	
hledali	 jsme	poklad.	Ten	 jsme	
našli.	 Byly	 to	 zlaté	 makovice,	
které	plní	přání.	Když	 jsme	se	
vraceli	 do	 školy,	 potkali	 jsme	
čarodějnici	 a	 dostali	 	 sladkou	
odměnu.	

 Veronika Horká 
a Elena Jačová

Ten strom jsem já
Vidíš	tamten	strom?	
Ten	 za	 silnicí,	 ten	 vysoký.	
Včerejší	 bouřka	 jej	 poškodila,	
ošklivě	 polámala.	 Ten	 strom	
jsem	já.
Ty	 polámané	 větve	 na	 stude-
né	 zemi	 -	 to	 jsou	moje	 tužby.	
Poraněný	strom	se	vzpamato-

vává	 znovu	a	 znovu,	 chce	být	
opět	silným,	celým	-	ten	strom	
jsem	 já.	 Vyraší	 nové	 pupeny	
s	 novými	 touhami.	 Navzdo-
ry	 zranění	 se	 nevzdává.	 Ten	
strom	 chce	 žít,	 svými	 kořeny	
se	 drží	 života	 a	 bojuje.	 Čerpá	
sílu	ze	země,	uzdravuje	se,	aby	

se	při	další	bouřce	mohl	znovu	
zlomit.	Ta	bouřka	je	sám	život.	
Bouřka	strom	nešetří,	ubližuje	
mu.	Strom	proti	němu	přesto	
bojuje,	 aby	mu	bouřka	mohla	
ubližovat	 i	 nadále.	 Ten	 strom	
jsem	já.

Bohony Rudi

Už je to tady
Prázdniny,	 dovolená,	 slunění,	
sladké	nicnedělání.	
Ležím	u	vody,	je	horko,	ani	číst	
se	 mi	 nechce,	 slunce	 pálí	 jak	
ďas,	 kafe	mě	 udržuje	 ve	 stavu	
zvýšené	 bdělosti…	 Sedím	 na	
balkoně,	 nohy	 na	 plastové	
židli,	 sousedé	v	 trapu,	ptáci	na	
námluvách,	 srkám	 ledový	 čaj,	
vnuk	 vedle	 mě	 kreslí	 koníčka	
podobného	 psovi…	 Zvelebuji	
zahradu,	 potím	 se	 jak	 dveře	
odtamtud,	 udatně	 zápasím	 
s	plevelem,	přemýšlím	kdo	má	
vyšší	 teplotu,	 já	 nebo	 sekač-

ka,	 naházím	 do	 sebe	 talíř	 leča	 
s	čerstvým	chlebem,	utíkám	do	
stínu	s	jedním	vychlazeným…
A	probudím	se.
Ale	 žádný	 problém,	 je	 konec	
června	a	střihám	metr	poctivě.	
To	 sladké	 nicnedělání	mě	brzo	
dožene	 i	 ve	 stavu	bdělém.	Na	
dvě	 věci	 čekám	každý	 rok:	 na	
vánoce	a	na	letní	dovolenou.
Obě	 záležitosti	 přichází	
pomalu	a	jsou	rychle	pryč.	Jen	
jaksi	 nezbývá	 čas	 je	 pořádně	
prožít.
Přivítejte	 léto,	milí	 čtenáři,	 na	

břehu	 rybníka,	 na	 zahradě	
nebo	na	balkoně,	se	sousedem	
nebo	 bez	 něj,	 se	 zmrzlinou	
nebo	 s	 jedním	 vychlazeným,	
čekají	na	nás	prázdniny,	dovo-
lená,	 letní	 tábory,	 vůně	 růží,	
levandulí	 a	 čerstvých	 jahod.		
A	 buďte	 bez	 obav,	 navzdory	
katastrofickým	 předpovědím,	
není	to	naše	poslední	léto.
Přeji	 Vám	 příjemné	 letní	 dny	
plné	ptačího	zpěvu	i	krásných	
zážitků,	léto	bez	spálené	kůže,	
klíšťat,	 komárů	 a	 zbytečného	
shonu.																						Bohony Rudi

Den dětí a den otevřených dveří v Žižkových kasárnách
Letos	 jsme	 byli	 pozváni	 na	
prohlídku	 venkovních	 prostor	
kasáren	 a	 vojenské	 techniky	
u	 příležitosti	 dne	 otevřených	
dveří,	 které	 pořádají	 Žižkovy	
kasárny	 každý	 rok	 pro	 jindři-
chohradecké	školy	ke	Dnu	dětí.
Z	 naší	 školy	 jsme	 se	 vydaly	
dvě	 třídy,	 5.	 A	 a	 6.	 A.	 Po	 pří-
jemné	cestě	vlakem	a	svižným	
průchodem	 městem	 jsme	 se	
dostali	 	 do	 kasáren,	 kde	 se	

tento	 den	 setkalo	 přes	 950	
dětí.	Vojáci	nás	přivítali	a	hned	
nás	 vedli	 na	 první	 stanoviště,	
kde	 jsme	 si	 mohli	 potěžkat	
ruční	zbraně.	Poté	následovala	
stanoviště	 s	 ukázkami	 vojen-
ských	 sanitek,	 zdravotnického	
vybavení,	 automobilů,	 spojo-
vací	 techniky.	 Prohlédli	 jsme	
si	 vojenský	 PANDUR	 zvenku	
i	 zevnitř.	Na	závěr	byl	k	vidění	
kurz	 sebeobrany	 a	 ukázka	

boje	 zblízka.	 Občerstvili	 jsme	
se	 kelímkem	 teplého	 čaje	 
u	polní	 vojenské	kuchyně.	Na-
konec	 jsme	 viděli	 vojáky,	 kteří	
zdolávali	 lezeckou	 stěnu	 jako	
obrovští	pavouci.	
Po	opuštění	areálu	jsme	se	vra-
celi	 městem,	 kde	 následoval	
krátký	 rozchod	 a	pochod	 zpět	
na	nádraží.
Počasí	 se	 povedlo,	 takže	 výlet	
byl	fajn.																							Filip Dolejší
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Výsledkový sportovní servis

Fotbal
Áčko
24.	kolo	Č.	Velenice	–	NV	2:2	(Průša,	Nebeský)
25.	kolo	NV	–	Soběslav	B	7:0	(Nebeský	
4,	Petráš,	Bednář,	Šlapanský	L.)
26.	kolo	Suchdol	–	NV	6:4	(Šlapanský	L.,	
Hornát	M.,	Didek,	Šlapanský	M.)
V	tabulce	skončili	na	3.	místě.

Béčko
20.	kolo	NV	–	Peč	3:2	(Matějka	J.,	Bednář,	Blažek)
21.	kolo	Strmilov	B	–	NV	7:12	(Holický	4,	
Matějka	J.	3,	Matějka	D.	2,	Mareš	2,	Lukš)
22.	kolo	NV	–	Jarošov	n.	N.	0:3
V	tabulce	skončili	na	6.	místě.

Dorost
24.	kolo	NV	–	Veselí	n.	L.	9:2	
(Pacholík	5,	Blažek	2,	Didek,	Košler)
25.	kolo	NV	–	Dačice	5:0	
(Negebauer	3,	Pacholík	2)	utkání	ukončeno	
předčasně	pro	malý	počet	hráců	hostů
26.	kolo	Meteor	Tábor	–	NV	1:4	(Didek	3,	Blažek)
V	tabulce	skončili	na	1.	místě!

Starší žáci
14.	kolo	Velenice	–	NV	1:2	(Koštiál,	Lukš)
V	tabulce	skončili	na	3.	místě.

Gymnastika
Krajský přebor JČ a Vysočina 
30.5.2015 Veselí nad Lužnicí
Mladší žákyně
24.	Jačová	Elena	39,050
ZS I
23.	Melicharová	Marie	45,050
Žákyně B
11.	Hánová	Tereza	33,800

Závod přípravek Jindřichův Hradec 6. 6. 2015
Ročník 2008
3.	Koštialová	Adéla	39,50
5.	Habermannová	Karolína	37,90
6.	Chválová	Stela	37,75
8.	Vicanová	Berenika	33,85
Ročník 2009
7.	Kubaláková	Adéla	43,95

Atletika
Atletický poločas
S	 koncem	 školního	 roku	 také	 každoročně	 končí	
jarní	část	sezóny	mladých	atletů.
Můžeme	 se	 tedy	 podívat,	 jak	 se	 novovčelnické	
atletické	mládeži	v	této	části	sezóny	dařilo.
Je	 třeba	 říci,	 že	 sezóna	 byla	 opravdu	 „nabitá“,	
závodníci	oddílu	startovali	na	šestadvaceti	závo-
dech	v	celé	republice.
V	Jihočeském	KP	družstev	startovali	žáci,	žákyně,	
také	 mladší	 žákyně,	 přípravka	 a	 po	 několika	
letech	 i	 družstvo	mužů.	 Tedy	 celkem	 pět	 druž-
stev	našeho	oddílu.	Navíc	šest	děvčat	a	dva	muži	
hostují	 ve	 II.	 lize	 dospělých,	 kde	 patří	 k	 nejvíce	
bodujícím	závodníkům!!		Ve	všech	kategoriích	se	
uskutečnila	dvě	kola	soutěže,	třetí	–	finálová	kola	

budou	v	září.
A	jak	si	naše	družstva	vedou?
Překvapivě	 dobré	 je	 družstvo	 mužů,	 po	 dvou	
kolech	 je	 druhé	 a	 třetí	 kolo	 navíc	 absolvuje	 na	
domácím	stadiónu.
Druhá	místa	drží	 i	družstva	starších	a	mladších	
žákyň,	těží	z	většího	počtu	závodnic	v	družstvech,	
klíčem	k	úspěchu	je	také	dobré	obsazení	netradič-
ních	technických	disciplín	(tyč,	disk,	kladivo	atd.).	
Starší	žákyně	budou	v	posledním	kole	usilovat	o	
účast	na	Mistrovství	Čech.	Tam	se	kvalifikují	první	
dvě	družstva	z	KP.
Starší	 žáci	 jsou	 ve	 vyrovnané	 soutěži	 čtvrtí,	 na	
druhou	pozici	ztrácejí	jenom	několik	bodů.
Přípravka,	kde	závodí	 chlapci	a	děvčata	 ročníku	

2004	a	mladší,	je	na	5.	místě	z	dvanácti	zúčastně-
ných	družstev.
Mladší	 žáci	 hostují	 v	 Jindřichohradeckém	 druž-
stvu,	které	je	v	KP	zatím	třetí.

Ve všech kategoriích se také uskutečnily Kraj-
ské přebory jednotlivců.
Tady	šlo	o	tituly	PŘEBORNÍK	JČ		kraje	a	o	medaile	
za	druhá	či	třetí	místa	v	jednotlivých	disciplinách	
a	samozřejmě	také	o	kvalitní	tabulkové	výkony,	či	
limity	na	MČR.
Dospělí	 a	 dorost	 absolvovali	 společný	 přebor	
tří	krajů	(JČ,	ZČ	a	KV)	v	Táboře.	Konkurence	byla	
značná,	 ale	 novovčelničtí	 atleti	 byli	 vidět!	 Pře-
bornické	 tituly	 si	 přivezly	 tyčkařky	 –	 Katka	 Krš-
ková	 vyhrála	 soutěž	 žen,	 Anička	 Šímová	 soutěž	
dorostenek	kvalitním	výkonem	280	cm,	pozadu	
nezůstal	 ani	 jejich	 trenér	 Urs	 Gysel,	 nejlepší	 
z	Jihočechů,	celkově	třetí	-	překonal	360	cm.
Titul	 má	 i	 dorostenka	 Dita	 Poslušná	 za	 31,10	

m	 v	 hodu	 diskem	 a	 navíc	 si	 přivezla	 bronz	 za	 
3.	místo	ve	vrhu	koulí	12,20	m.
Stříbrnou	medaili	získal	trenér	oddílu	Mirek	Zik-
mund	-	výška	mužů	186	cm	a	dorostenec	Standa	
Pacholík	400	m	54,20	s.	Standa	si	přivezl	i	osobní	
rekord	v	dálce	621	cm!!
Limit	na	MČR	juniorů	si	zaběhl	v	závodě	na	1500	
m	čtvrtý	Patrik	Novák	–	4:13,80.				
Starší	žactvo	závodilo	v	Českých	Budějovicích.
Z	titulu	se	radovali	Daniela	Vránová	-	výška	152	
cm,	Jan	Jelínek	–	100	m	překážek	16,69	a	
tyčaři	 	 Dominik	 Gysel	 	 a	 Veronika	 Bočková	 -	 
v	osobním	rekordu	232	cm.
Stříbro	patří	Iloně	Kundrátové	-	výška	149	cm,	(má	
i	bronz	 za	 skok	o	 tyči),	Kristýně	Koutné	–	 koule	
11,66	m	a	Zuzce	Berounské	–	kladivo	21,89	m.
Dvakrát	 bronzová	 byla	 překážkářka,	 věkem	
ještě	mladší	žákyně	Johanka	Šímová	–	100	m	př.	 
16,84	s.	a	200	m	př.	32,72	s.,	jednou	pak	Natálie	
Potocká	–	třetí	na	800	m	v	čase	2:31,11
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Kultura

Olympionici z Nové Včelnice
Už	 se	 stalo	 tradicí,	 že	 každý	 lichý	 rok	 –	 tedy	 je-
denkrát	 za	dvě	 léta	se	schází	 výkvět	 žákovské-
ho	sportu	z	celé	republiky	na	OLYMPIÁDĚ	DĚTÍ	 
A	MLÁDEŽE.
Letos	 od	 14.	 června	 celých	 pět	 dnů	 hosti-
la	 stovky	 mladých	 sportovců	 Plzeň.	 Kraj-
ská	 družstva	 všech	 čtrnácti	 krajů	 soutěžila	 
v	šestnácti	sportovních	odvětvích	(plavání,	gym-
nastice,	 fotbalu,	 volejbalu,	 házené,	 cyklistice,	
atletice	atd.).	Pro	všechny	kraje	je	to	velmi	pres-
tižní	 záležitost,	 reprezentanti	 procházejí	 přís-
ným	výběrem,	pro	účastníky	je	to	pak	opravdu	
velký	sportovní	svátek.
Ve	 výběru	 Jihočeského	 kraje	 bývají	 pravidelně	 
i	 nejlepší	 mladí	 novovčelničtí	 atleti.	 Nejinak	
tomu	bylo	i	letos,	z	oddílu	startovalo	v	Plzni	šest	
závodníků.
Jaká	je	praxe?
Každý	kraj	nominuje	na	disciplínu	dva	závodníky,	
ti	absolvují	kvalifikaci	a	nejlepší	pak	ve	finálovém	
závodě	 bojují	 o	 medaile	 a	 body	 pro	 družstvo	
svého	 kraje.	 Sportovní	 úroveň	 je	 srovnatelná	 

s	 republikovým	 mistrovstvím,	 někdy	 dokonce	
vyšší.
Jak	naši	atleti	kraj	reprezentovali?
Adam	Vaš	prošel	hladce	kvalifikací	výškařů,	když	
bez	opravy	zdolal	limit	170	cm	a	ve	dvanáctičlen-
ném	 finále	 velmi	 překvapil,	 výkonem	 182	 cm	
získal	bronzovou	medaili!
Marek	Strnad	obsadil	v	rozběhu	na	1500	m	druhé	
místo	z	dvanácti	startujících	a	časem	4:14	se	kva-
lifikoval	do	finále.	Tam	jako	nejlepší	čtrnáctiletý	
doběhl	 šestý.	 Někteří	 o	 rok	 starší	 soupeři	 byli	 
v	hektickém	závěru	rychlejší.
Johanka	Šímová	postoupila	třetím	časem	na	60	
m	překážek	do	osmičlenného	finále	a	tam	byla	
také	šestá.
Koulařce	Kristýně	Koutné,	výškařce	Daniele	Vrá-
nové	a	Zuzce	Berounské,	 která	 závodila	 v	hodu	
míčkem,	 se	 přes	 výkony	 na	 hranici	 osobních	 
rekordů	postup	do	finálových	bojů	nepodařil.
Trenér	 Urs	 Gysel,	 který	 vedl	 jihočeský	 atletický	
výběr,	 nešetřil	 chválou	 všech	 za	 velmi	 pěkné	 
vystoupení.																																																														- ek -

Nová Včelnice 
Hotel Jelen
4.	7.		Oldies	diskotéka,	DJ	Lukáš	
Pohůnek,	začátek	ve	20.00	
31.	7.	Venkovní	grilování	s	mu-
zikou.	 Hraje	 Bertoliny	 Band,	
terasa	 „U	 Pekla“,	 začátek	 
v	18.00,	vstupné	zdarma	
15.	8.	Pouťová	diskotéka,	začá-
tek	ve	20.00

Kamenice nad Lipou
Pohádková říše Fábula
18.	7.,	1.	8.	a	15.	8.		od	19	hodin	
–	Hororová	noc

Zámek
8.	 –	 12.	 7.	 –	 X.	 ročník	 HRAČ-
KOBRANÍ	 17.	 7.	 od	 17	 hodin	 –	 
O	sexu	převážně	nevážně	–	se-
xuolog	MUDr.	Radim	Uzel	
25.	7.	od	18	hodin	–	Koncert	špa-
nělské	a	jihoamerické	hudby	
1.	8.	ve	20:30	hodin-	Limonádo-
vý	Joe	–	muzikál	
7.	8.	v	19:30	–	Hudebně	poetický	
večer	s	Petrem	Vondráčkem	
5.	 8.	 v	 17	hodin	 –	Neohrožený	
Mikeš	
22.	8.	–	Léto	s	lehkou	múzou
30.	 8	 v	 17	 hodin	 –	 Závěrečný	
koncert	letních	žesťových	kurzů

Jindřichův Hradec - kino
2.7.	čtvrtek	17:30,	20:00	
POUTNÍK – NEJLEPŠÍ PŘÍBĚH 
PAULA COELHA
3.7.	pátek	17:30,	20:00	-	ŠPIÓN
4.7.	sobota	jen	od	17:30
5.7.	neděle	jen	od	17:30	-	
HURÁ NA FOTBAL
4.7.	sobota	jen	od	20:00
5.7.	neděle	jen	od	20:00	
-	TEMNÉ KOUTY
9.7.	 čtvrtek	 17:30,	 20:00	 -	
DALEKO OD HLUČÍCÍHO DAVU
10.7.	 pátek	 17:30,	 20:00	 -	DEN 
BLBEC
11.7.	sobota	17:00,	20:00
12.7.	neděle	17:00,	20:00
TERMINÁTOR GENISYS 
15.7.	středa	jen	od	19:00	-
DÁMA VE ZLATÉM 
16.7.	čtvrtek	17:30,	20:00	-	
ŠÍLENÝ MAX : ZBĚSILÁ CESTA
17.7.	pátek	17:00,	20:00	-	MÉĎA 2
18.7.	sobota	jen	od	17:30
19.7.	neděle	jen	od	17:30	-	
MALÁ Z RYBÁRNY
18.7.	sobota	jen	od	20:00
19.7.	neděle	jen	od	20:00	-	
V HLUBINÁCH 

K	úspěchům	patří	i	4.	místa	Honzy	Jelínka	v	dálce	
a	štafety	žákyň	4x60	m	v	čase	33,39	s.		(Bočková,	
Koutná,	Raušová,	Šímová)	
Přípravka	 si	 ze	 stejného	 stadiónu	 také	 přivezla	
medaile	 –	 štafeta	 chlapců	 4x60	 m	 byla	 první	 
v	 čase	 37,70	 (Kršek,	 Nečas,	 Jelínek,	 Dubšík),	
dívčí	 štafeta	 pak	 třetí,	 když	 dosáhla	 času	 38,75	
(Ziková,	 Dvořáková,	 Kurzová,	 Siváková).	 Bronz	
za	hod	plným	míčem	10,04	m	má	 jedenáctiletá	
Míša	Dvořáková.	 Janu	Dubšíkovi	 unikla	medaile	
ve	finálovém	závodě	o	několik	setin	sekundy.	Byl	
čtvrtý	z	dvacítky	závodníků.
V	samém	konci	června	bojovalo	o	krajské	medaile	
mladší	žactvo.
Přebornicí	kraje	se	stala	Zuzka	Berounská	–	kriket	
44,90	 m.	 Stříbrné	 medaile	 vybojovali:	 Johanka	
Šímová	 60	 m	 přek.	 9,96	 s.,	 Veronika	 Kopáč-
ková	 1500	 m	 6:49,8	 a	 Marek	 Krňanský	 150	 m	 
20,92	s.,	Marek	má	navíc	bronz	za	3.	místo	na	
60	m	–	8,50	s.	Třetí	byla	i	štafeta	žákyň	4x60	m	
(Vašková,	 Vaníčková,	 Šímová,	 Roušová)	 34,28	 s.

Těsně	za	medailí	byla	Nikol	Doležalová	–	čtvrtá	ve	
vrhu	koulí	(9,49m)	a	štafeta	chlapců	4x60	m	(Filip	
Holoubek,	Průša,	Dubšík,	Krňanský)	34,67

Tečkou za jarní sezónou byla účast na MČR 
dorostu a juniorů ve Vítkovicích 20. - 21.6.
Tam	si	změřily	síly	s	nejlepšími	dorostenky	Dita	
Poslušná	 a	 Anička	 Šímová	 a	 v	 kategorii	 juniorů	
pak	Patrik	Novák.	Samozřejmě	se	všichni	museli	
kvalifikovat,	v	disciplině	startuje	přísně	limitova-
ný	počet	závodníků.	
Dita	Poslušná	byla	šestá	v	hodu	diskem	v	nejlep-
ším	 letošním	 Jihočeském	 výkonu	 žen	 34,43	 m.	
Anna	 Šímová	 sedmá	 ve	 skoku	 o	 tyči	 –	 280	 cm.	
Obě	jsou	v	kategorii	dorostu	prvním	rokem.
Patrik	Novák	skončil	čtrnáctý	mezi	nejlepšími	ju-
niory	ČR	v	běhu	na	1500	m	v	čase	4:14,22.	

Teď	budou	mít	všichni	krátkou	tréninkovou	pauzu	
a	pak	přípravu	na	podzimní	sezónu.

 Josef Jelínek, předseda AO  

Novovčelnický zpravodaj vydává Město 
Nová Včelnice nákladem 1100 ks, nepro-
dejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662.  
IČ: 247146. Měsíčník.Příspěvky nevracíme. 
Redakce je oprávněna články krátit nebo 
upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou 
uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko 
redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční 
rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka 
podkladů do příštího čísla je 23. 8. 2015.

23.7.	čtvrtek	17:30,	20:00
PAPÍROVÁ MĚSTA
24.7.	pátek	17:00,	20:00	-	
JURSKÝ SVĚT
25.7.	sobota	17:30,	20:00
26.7.	neděle	17:30,	20:00	-
DOMÁCÍ PÉČE 
28.7.	úterý	12:30,	17:30	-	
OVEČKA SHAUN VE FILMU 
15:00,	20:00	-	PERNÝ DEN 
30.7.	čtvrtek	jen	od	17:30
31.7.	pátek	jen	od	17:30	-	
MIMONI
30.7.	čtvrtek	jen	od	20:00
31.7.	pátek	jen	od	20:00	-	
VINCENTŮV SVĚT
1.8.	sobota	17:00,	20:00
2.8.	neděle	17:00,	20:00	-	
ANT-MAN

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
Představení	 se	 od	 června	 do	
konce	srpna	nekonají
Předprodej	 vstupenek	 na	
http://kino.jh.cz	 prostřednic-
tvím	 mobilní	 aplikace	 Cool	
Ticket	 nebo	 v	 pokladně	 KD	
Střelnice.
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Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

ZAJÍMAVÉ CENY,PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

Jindřichův Hradec - kultura
Pátek	 3.	 7.,	 18.00	 -	 Muzeum	 Jindřichohradecka	
pořádá	 -	 KONCERT VOKÁLNÍHO SOUBORU 
X-TET	-	Rajský	dvůr	v	minoritském	klášteře,	Štít-
ného	ulice
Pátek	3.	7.,	21.30,	Sobota	4.	7.	21.30	-	Město	Jind-
řichův	Hradec,	Antonín	Kaška	–	umělecká	agen-
tura	a	Státní	hrad	a	zámek	J.	Hradec	vás	zvou	na	
divadelní	 komedii	 v	 podání	 Jindřichohradecké	
činohry	 -	 Moliére „LAKOMEC“	 -	 Státní	 hrad	 a	
zámek	Jindřichův	Hradec	–	III.	nádvoří
Neděle	5.	7.,	19.00	-	Muzeum	Jindřichohradecka	
pořádá	-	SVÁTEČNÍ KONCERT TRUMPET TUNE	-	
Na	 programu	 je	 slavnostní	 hudba	 renesance	 a	
baroka	-	Kostel	sv.	Jana	Křtitele
Neděle	 5.	 7.,	 21.00	 -	 Cestovní	 agentura	 Nova	
Domus	a	přátelé	vás	zvou	na	HUSITÉ NA TALÍŘI 
-	Dobové	stolování	a	stravování	na	vlastní	kůži	a	
zažívací	ústrojí.	Nevšední	zážitek	z	doby	husitské.
Další	prohlídky	10.,	11.,	12.,	16.,	17.,	19.,	25.,	26.,	
29.	a	30.	7.	-	Muzeum	Jindřichohradecka,	Štítného	
ulice
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URNOVÉ POMNÍKY Z LEŠTĚNÉ ŽULY  JIŽ OD 13.500,- Kč  vč.  DPH

TENISOVÝ KURT
Hadravova Rosička (3 km od Nové Včelnice)

Kurt s umělým povrchem
• cena za 1 hodinu hry 80 Kč
Pentague hřiště
• 10 drah, možnost pořádání turnajů
• Půjčujeme rakety, míčky, koule
Hřiště na malou kopanou
Dále: dětský koutek a venkovní
posezení s grilem (cca 50 míst)

V areálu sportoviště se nachází

HOSPODA U KATA
• 30 míst v hospodě a 90 míst v sálu
• Kulečník, fotbálek
• Pořádání firemních školení, oslav a svateb apod.
• Ubytování 4 a 6 lůžek + možnost přistýlek

Telefon: 723 468 804
e-mail: ukata8@seznam.cz
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KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová, Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 
práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

www.odevy.unas.cz 

ČESAD Počátky, s.r.o. 

hledá řidiče kamionu na 
přepravy do Itálie

denní dieta 40,- EUR, 
prémie za km, za úsporu nafty, 

tuzemské diety, víkendy dle dohody. 

Volejte: 565 495 239, 602 490 691, 602 105 007



24 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ...................15.90
JČ máslo 250 g  super cena ! ..........................29.90
Lipánek naxi, maxi duo 130 g r. př. ...............11.90
Milkin smetana ke šlehání 30% 200 g   .......15.90
Florián smet.jogurt 150g r. př.   .........................7.90
Špekáčky -TOP (přír. vepř. střív.) 100 g ..........7.90
Uzené vepřové ocásky  1kg .............................89.90
Vídeňské párky Extra (skop. střívko) 100 g ..10.90
Uzené vepřové ocásky 100 g  ...........................9.90
Hodonínský salám 100 g  ...................................7.90
Šunka od kosti výběrová 1kg ..........................13.90
Kuře I. BDR 1 kg mražené nebo chl. .............54.90
Kuř.horní stehna TF 600 g mr. .........................39.90
Mrož kornout 115 m ...........................................12.90
Vlnky do trouby 750g mraž. ............................34.90
Bageta se šunk. salámem 200 g  ....................24.90
Pochoutkový salát 140 g ...................................14.90
Kobliha s ovocnou náplní 50 g  ........................4.90

Vánočka s rozinkami balená 400 g  ..............26.90
Coca-Cola, Zero, Fanta,S prite 1,5 l  ...............21.90
Top&Topic 1,5 l  různé druhy ...........................14.90
CAPRIO  2 l různé druhy.....................................24.90
Braník 10° světlé výčepní  0,5 l ..........................7.90
Bohemia Regent světlý ležák 0,5 l ...................9.90
Zlate Derby, Esíčka  220 g, Koka 180 g ........23.90
Florenta  112 g  různé druhy ...........................14.90
Tatranky lískooříšek nebo čokláda 45 g .......5.90
Jihlavanka Standard 250 g ...............................39.90
Velvet 200 g  super cena ! ................................99.90
Sekt Sovestskoe Igristoe  0,75 l  .....................89.90
Mouka polohrubá, hrubá a hladká  1 kg......8.90
Musli tyčinka Fit  30g různé druhy ..................6.90
KV meruňková  190 g..........................................10.90
Vepřové maso ve vlastní šťávě 390 g - sklo ....46.90
Trenčan. párek  P ½K + 20 % ZDARMA .......32.90
Rajčatový protlak AL125 FLOP .........................9.90

V letákové akci od 6.7. do 19.7.2015 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 9.7. - 12.7.2015                Slovenský točený salám 100 g   ......3.90
Víkendová nabídka: 15.7. - 19.7.2015             Korunní 1,5 l citron, pom. ,hrozno ...........7.90

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!


